JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO MARANHÃO
FÓRUM MINISTRO CARLOS ALBERTO MADEIRA
4ª VARA – EXECUÇÃO
Av. dos Holandeses, Quadra 32, Lote 30, Quintas do Calhau, São Luís – MA, CEP 65071-387

EDITAL DE CITAÇÃO PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS

PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS

 PROCESSO: 1001932-03.2017.4.01.3700

CLASSE: 5106-USUCAPIÃO

REQUERENTE: JORGE EDUARDO VASCONCELOS CORREA

TERCEIROS INTERESSADOS

FINALIDADE: FAZER SABER  a todos quantos o presente edital virem ou dele

tiverem notícia que, por este Juízo, se processam os autos da Ação de Usucapião do

imóvel abaixo especificado. Publique-se o presente edital para conhecimento de

terceiros, que poderão opor as impugnações que julgarem de seus interesses.

IMÓVEIS: a) GLEBA A, desmembrada de ÁREA MAIOR DO SÍTIO SÃO NESTOR,

situada na Av. Casemiro Junior, 04, Anil, com todas as benfeitorias existentes e que

nela fossem realizadas, descrita e caracterizada a matrícula nº 8725, fls. 131 do livro

2AF, do Cartório de Imóveis da 2ª Zona desta cidade, com areia de 15.800m2, onde

foi edificado o empreendimento objeto do contrato de mútuo, composto de 14 blocos,

com 14 apartamentos cada, em um total de 196 apartamentos. Destes, 60

apartamentos foram alienados e adquiridos, restando 136, devidamente identificados

no LAUDO DE AVALIAÇÃO;

                  b) GLEBA B, desmembrada de área maior no Sítio São Nestor, situada na

Av. Casemiro Junior, 04, Anil, nesta cidade, com área de 2.762m2, descrita e

caracterizada na matrícula nº 8726, do Cartório de Imóveis da 2ª Zona desta cidade.

Nesta área foi edificada uma casa com área construída de 342 m2;

                   c) GLEBA C, desmembrada de área maior no Sítio São Nestor, situada na

Av. Casemiro Junior, 04, Anil, nesta cidade, com área de 11.709,75 m2, descrita e

caracterizada na matrícula nº 8727, do Cartório de Imóveis da 2ª Zona, desta cidade;

                   d) GLEBA D, desmembrada de área maior no Sítio São Nestor, situada na

Av. Casemiro Junior, 04, Anil, nesta cidade, com área de 4.728,25 m2, descrita e

caracterizada na matrícula nº 8728, do Cartório de Imóveis da 2ª Zona, desta cidade.

                               Expedido nesta cidade de São Luís/MA, em 22/03/2019

Clemência Maria Almada Lima de Ângelo

Juíza Federal